
Пролетарии всех стран, соединяйтесь!За коммунизм
ОРГАН НЯГАНСКОГО ГОРОДСКОГО КОМИТЕТА КПСС, ГОРОДСКОГО И ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОННОГО  

СОВЕТОВ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Газета выходит с 22 ноября 1939 года  № 13 (6301) ВТОРНИК, 30 ЯНВАРЯ 1990 ГОДА Цена 3 коп.

Состав участковых избирательных комиссий 
по выборам народных д е п у т а т о в  РСФСР 
и ме с т ных  Советов народных д е п у т а т о в

Р Е Ш Е Н И Е  №  3  О Т  17 Я Н В А Р Я  1 9 9 0  Г О Д А

На основании ст. 24 Закона «О выборах народных 
Депутатов РСФСР» и ст. 25 Закона «О выборах народ
ных депутатов местных Советов народных депутатов 
РСФСР», исполком районного Совета народных депу
татов РЕШИЛ:

Утвердить состав участковых избирательных ко
миссий по выборам народных депутатов РСФСР и ме
стных Советов в составе представителей обществен
ных организаций и трудовых коллективов:

ПАЛЬЯНОВСКАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ № 70 ] 402 ] 1 

Терещук Петр Ильич — оператор по отпуску неф 
ти, от первичной партийной организации подбазы 
КНГРЭ.

Шпирналь Юлия Павловна — учитель, от трудово
го коллектива школы, п. Пальяново.

Векшина Вера Ивановна —  учитель, от трудового 
коллектива школы, п. Пальяново.

Стрелец Владимир Петрович —  электромонтер , от 
коллектива гаража КНГРЭ , п. Пальяново.

Быков Рафаил Геннадьевич —  заместитель началь
ника подбазы , от коллективов гаража и лесоучастка, 
п. Пальяново.

Тетерина Валентина Николаевна — рабочая дет
сада, от первичной комсомольской организации под
базы КНГРЭ.

Марченко Сергей Иванович — слесарь, от кол
лектива автотранспортного цеха подбазы КНГРЭ.

КАМЕННАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ № 71(40312 

Краишкин Алексей Леонидович —  начальник за
готучастка Зареченского коопзверопромхоза, от пер
вичной парторганизации колхоза им. Дзержинского.

Зиновьева Нина Васильевна —  оператор котель
ной, от первичной партийной организации колхоза им. 
Дзержинского.

Юдинцева Татьяна Юрьевна — продавец магази
на ОРСа № 11, от трудового коллектива работников 
ОРСа № 11 треста «Красноленинсктрубопроводстрой».

Гирина Мария Людвиговна —  воспитатель детса
да, от коллектива детсада , п. Каменный.

Доровских Павел Иванович — механик, от трудо
вого коллектива колхоза им. Дзержинского .

ГОРНОРЕЧЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ № 72140413 

Карпенко Ирина Ивановна —  директор восьмилет
ней школы , от коллектива Горнореченского рыбоуча
стка.

Чумагина Татьяна Ивановна — заведующая сель
ским клубом , от трудового коллектива Горноречен
ского рыбоучастка.

Телькинен Ирина Владимировна —  учитель восьми
летней школы, от трудового коллектива Горноречен
ского рыбоучастка.

Черина Любовь Васильевна —  воспитатель детса
де, от трудового коллектива Горнореченского рыбо
участка.

Саночкина Ирина Ивановна —  заведующая комп
лексным приемным пунктом, от трудового коллектива 
Горнореченского лесозаготовительного участка.

Родионов Леонид Семенович — кузнец, от трудо
вого коллектива Горнореченского лесоучастка,

Саночкин Александр Васильевич — шофер, от 
трудового коллектива Горнореченского лесоучастка.

КАРЫМКАРСКАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  
КОМИССИЯ № 73140114 

Галкин Алексей Яковлевич — инженер лесофонда, 
от трудового коллектива Карымкарского лесозагото
вительного участка.

Козлов Василий Карпович —  директор средней 
ш колы , от трудового коллектива средней школы..

Смышляева Елена Геннадьевна —  библиотекарь 
средней школы, от трудового коллектива средней 
школы.

Мудрецова Нина Олеговна —  пионервожатая 
средней школы, от трудового коллектива средней 
школы.

Ухов Михаил Иванович —  управляющий фермой, 
от трудового коллектива фермы совхоза «Обской».

Климов Михаил Александрович —  прораб совхоза 
«Обской», от трудового коллектива управления совхо
за «Обской».

Шалаева Людмила Ивановна —  медсестра профи
лактория совхоза «Обской», от трудового коллектива 
управления совхоза «Обской»,

Майнулова Галина Владиславовна —  медсестра, от 
коллектива Карымкарской участковой больницы.

Сухарник Зинаида Николаевна —  санврач Октя
брьской С Э С . от коллектива участковой больницы.

Чащин Николай Иванович — технорук, от трудо
вых коллективов управления и гаража Карымкарского

лесозаготовительного участка,
Скрипова Фаима Абдулвалиевна — кассир, от 

трудового коллектива управления совхоза «Обской».
БОЛЬШЕЛЕ УШИНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 74140615 
Кривоногов Вячеслав Васильевич — учитель, от 

коллектива средней школы,
Озеров Александр Васильевич —  учитель, от тру

дового коллектива средней школы,
Толстогузов Виктор Павлович — механик, от кол

лектива гаража Большелеушинского лесозаготовитель
ного участка.

Кононов Владимир Анатольевич — водитель, от 
коллектива гаража Большелеушинского лесозаготови
тельного участка.

Черепанова Любовь Дмитриевна — бухгалтер 
детсада, от коллектива детсада.

Жарова Светлана Федоровна — завхоз детсада, 
от коллектива детсада Большелеушинского лесозагото
вительного участка.

Устинова Вера Владимировна — статист, от кол
лектива гаража Большелеушинского лесозаготовитель
ного участка.

Уткина Галина Александровна —  контролер-при
емщик, от трудового коллектива гаража Большелеу
шинского лесозаготовительного участка.

Любимова Вера Ивановна —  продавец Больше
леуш инского торгового пункта, от коллектива торгово
го пункта Большелеушинского лесозаготовительного 
участка.

МАЛОАТЛЫМСКАЯ УЧАСТКОВАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 75 [407,6 

Ермалаева Татьяна Сергеевна — контролер ниж
него склада, от трудового коллектива нижнего склада 
Малоатлымского лесозаготовительного участка.

Давыдов Андрей Леонидович — шофер, от тру
дового коллектива нижнего склада Малоатлымского 
лесозаготовительного участка.

Корякина Галина Дмитриевна — контролер ниж
него склада, от трудового коллектива нижнего склада 
Малоатлымского лесозаготовительного участка Лам
ского леспромхоза.

Альтенгоф Анатолий Андреевич — рамщик, от 
трудового коллектива Малоатлымского лесозаготови
тельного участка Ламского леспромхоза.

Волынкина Татьяна Александровна — воспитатель 
детсада, от трудового коллектива Малоатлымского 
рыбоучастка,

Самохвалова Людмила Петровна —  фельдшер, от 
трудового коллектива работников госучреждений.

Валик Нина Михайловна — учитель, от коллектива 
госучреждений.

Зайнчковская Ольга Борисовна —  инспектор от
дела кадров, от трудового коллектива Малоатлымско
го рыбкоопе.

Туркина Вера Владимировна — товаровед, от тру
дового коллектива Малоатлымского рыбкоопе. 

КОМСОМОЛЬСКАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ № 76140817 

Чернов Алексей Петрович —  экспедитор, от тру
дового коллектива торгового отделения ОРСа объединения

 «Сергинолес».
Горшков Семем Иванович — дизелист, от трудо

вого коллектива Малоатлымского лесозаготовительно
го участка.

Пахмутова Фаина Николаевна - акушерка, от 
трудового коллектива Малоатлымского лесозаготови
тельного участка.

Голубкова Мария Александровна —  воспитатель 
детсада, от трудового коллектива Малоатлымского ле
созаготовительного участка.

Глухова Галина Сергеевна — воспитатель детсада, 
от трудового коллектива Малоатлымского лесозаго
товительного участка.

Нехороших Юрий Александрович — электромеха
ник, от трудового коллектива Малоатлымского лесо
заготовительного участка

Синцова Нина Николаевна — заведующая ГСМ, 
от трудового коллектива Малоатлымского лесозагото
вительного участка.

Хлыбова Татьяна Владимировна —  библиотекарь 
Комсомольской средней школы, от коллектива сред
ней школы.

Матвеев Иван Матвеевич —  учитель, от трудового 
коллектива Комсомольской средней школы.

ЗАРЕЧЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ № 77140918 

Антонов Владимир Анатольевич —  заместитель 
директора Октябрьского коопзверопромхоза, от тру
дового коллектива Октябрьского коопзверопромхоза. 

Кукарских Валерий Иванович — рабочий, от тру

дового коллектива Октябрьского коопзверопромхоза.
Коровин Юрий Петрович — главный зоотехник, 

от трудового коллектива Октябрьского коопзверо
промхоза.

Григорьева Наталья Александровна — кассир, or 
трудового коллектива Октябрьского коопзверопром
хоза.

Юрченко Светлана Александровна —  помощник 
повара детсада, от трудовых коллективов школы, дет
сада, Ф А П . СД К .

Угрюмова Галина Васильевна — директор Заре 
чен ской  Дома культуры, от трудовых коллективов 
детсада, Ф А П . СДК .

Рыжих Римма Викторовна — учитель Зареченской 
средней школы, от трудовых коллективов школы, дет
сада, Ф А П , СД К .

БОЛЬШЕАТЛЫМСКАЯ УЧАСТКОВАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ N6 78141019

Бардеев Николай Тимофеевич — пенсионер, от 
коллектива Сотниковского рыбоучастка.

Волдина Галина Семеновна — воспитатель, от кол
лектива школы-интерната.

Кишкарь Николай Иванович — тракторист, от кол
лектива колхоза  им. Кирова.

Карагаев Владимир Николаевич — скотник, от 
коллектива работников М ТФ колхоза им. Кирова.

Медикина Екатерина Федоровна — учитель на
чальных классов, от коллектива школы-интерната.

Паршукова А леф тина Александровна — бухгалтер, 
от коллектива госучреждений.

Трушникова Татьяна Федоровна — завхоз, от кол
лектива колхоза им. Кирова.

Тиора Галина Александровна — заведующая дет
садом, от коллектива Сотниковского рыбоучастка.

Дыченко Виктор Андреевич — зверовод, от кол
лектива работников зверофермы колхоза им. Кирова. 
КОРМУЖИХАНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ № 79|411; 10
Чуванова Алевтина Михайловна — экономист ЛЗУ , 

от трудового коллектива Кормужиханского лесозаго
товительного участка объединения «Сергинолес».

Гареева Татьяна Ивановна — воспитатель интерна
та, от трудового коллектива Кормужиханского лесоза
готовительного участка объединения «Сергинолес».

Штевская Галина Геннадьевна — заведующая тор
говым отделением, от трудового коллектива Корму
жиханского лесозаготовительного участка объедине
ния «Сергинолес».

Бутов Виктор Иванович — учитель труда, от тру
довых коллективов Кормужиханского лесозаготови
тельного участка объединения «Сергинолес» и школы.

Китаев Валерий Демидович — мастер нижнего 
склада, от трудового коллектива Кормужиханского ле
созаготовительного участка объединения «Сергино 
лес».
БОЛЬШЕКАМЕНСКАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ № 801412111
Черкашина Ольга Степановна —  заведующая д ет

садом, от трудового коллектива совхоза «Таежный».
Д зявилтовская Ирина Валерьяновна — заведующая 

клубом, от трудового коллектива совхоза «Таежный».
Саламатина Ольга Артемьевна — воспитатель дет

сада, от трудового коллектива совхоза «Таежный».
Шереметова Алла Федоровна —- завхоз, от тру

дового коллектива совхоза «Таежный»,
Сорокина Татьяна Васильевна — младший обслу

живающий персонал, от трудового коллектива совхоза 
«Таежный».

ОКТЯБРЬСКАЯ УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ № 81 [413 j 12

Лазарева Валентина Ивановна — главный бухгал
тер, от собрания отделов и управления исполкома рай
совета.

Лукьянова Татьяна Эрнстовна — библиотекарь, от 
коллективов отделов и управлений исполкома райсове
та.

Климаков Владимир Константинович — директор 
Дома пионеров, от коллективов отделов и управлений 
исполкома райсовета.

Трусов Виктор Александрович — инженер-земле
устроитель, от коллективов отделов и управлений ис
полкома райсовета,

Лямин Геннадий Андреевич — инспектор-методист, 
от коллектива учителей Октябрьской средней школы.

Мартюшова Нина Анатольевна —  учитель, от кол
лектива учителей Октябрьской средней школы.

Пинягина Лидия Викторовна — швея легкой одеж 
ды , от трудового коллектива Октябрьского Дома бы
та.

Воронцова Нина Готфридовна — швея легкой оде
жды , от трудового коллектива Октябрьского Дома бы
та.

(Продолжение на 2 стр.).


